Sigismundus Rex. Szwecyi zaś 7.

(podpisano) Zygmunt król.

Szczegółowe warunki tej donacyi, dokładnie nam przedstawiają akta radzieckie Nowej Warszawy (!)

w dokumencie pod datą w przywileju wyrażoną: compulsi nec coacti, sed kładnym namysłem i nie-ex animo bene deliberato przymuszoną wolą, w sweet ex spontanea voluntate in jej starości i bezdzietności

Coram officio presenti consulari, comparens personaliter famatus Georgius Skorupka, braseator civitatis Novae Varsoviensis, nec non honesta Margare-tha consors ipsius legitima, uterque eorum sani, mente et corpore existentes, non

Przed niniejszym urzędem radzieckim, stawiwszy się osobiście sław. Jerzy Skorupka piwowar m. Nowej Warszawy, wraz z swą żoną prawą Małgorzatą, oboje zdrowi na ciele i umyśle, nie zniewoleni ani przymuszeni, lecz zdo-

(1) Ks, 7, fol. 231 w arch. głównem królestwa.

senectute et sterilitate sua providendo, in tempore ani-mabus et disponendo rebus suis, hic per se, haec vero per eundem maritum tutorem suum, ultro ac libere recognoverunt, et quilibet eorum pro suo interesse recognovit: quia pietatis et devocionis ergo post mortem, bona sua proprio labore parta, mobilia ac immobilia, specifice: domum ex una domus Kostrakow-ski, ex altera Mathie Solecki, in circulo civitatis silam, nec non summam sexagenarum viginti in bra-seo Kostrakowski sibi per Kostrak reformatam et inscriptam, et alia omnia que-vis et ubivis locorum sita

wcześnie dopomagając duszom, oraz rozrządzając rzeczami swojemi, on sam przez się, ona zaś przez męża swego jako opiekuna, dobrowolnie i chętnie zeznali, oraz każde z nich według swego udziału zeznało : iż z pobożności, po śmierci majątek swój ruchomy i nieruchomy własną pracą nabyty, a mianowicie: dom położony w rynku miasta z jednej stro- -ny obok possesyi Kostra-kowskiego, z drugiej zaś obok Macieja Soleckiego, • oraz summę 20 kop (1) na browarze Kostrakow-skim im przez Kostraka zabezpieczoną i zapisaną, oraz wszystkie inne dobra bona, ita late, longe, prout jakiekolwiek i gdziekol-

(1) W przywileju jest wyrażono zł. 40. ex antiquo sunt, et proutjwiek położone, w takiej ipsimet hucusque tenuerunt rozciągłości w jakiej zo-

ac possidebant, possident-que cum omni jure se spectante, proprietate, propinquitate, dominio, pertinen-tiis, adjacientiis, spectantiis,' fructibus, proventibus, universis ac singulis, quomo-dolibet ad ea spectantibus, dederunt, donaverunt, cesserunt, ac concesserunt, et quilibet eorum, pro suo in-teresse, dedit, donavit, cessit et abscessit, dant, do-nantque per presentes palam et publice, donacione simplici, pura, valida et irrevocabili, sine spe retrahendi aut repetendi, preter gravissime necessitatis ac egritudinis occasionem, pro ecclesia Sanctae Mariae Virginis in Nova Varsa-via unam medietatem, alte-